PAGE

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 декабря 2011 г.                              с. Вл-Александровское                                                 № 49-ос

О Порядке осуществления операций со средствами, полученными
муниципальными казенными учреждениями Партизанского муниципального района от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказа Министерства Финансов РФ от 21.12.2011 № 180Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и решения Думы Партизанского муниципального района от 16.12.2011 № 280 «О бюджете Партизанского муниципального района на 2012 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Установить, что средства от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальными казенными учреждениями Партизанского муниципального района (далее – казенными учреждениями), подлежат зачислению в полном объеме в бюджет Партизанского муниципального района на код классификации доходов бюджетной системы Российской Федерации 00011301995050000130 – «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ), получателями средств бюджетов муниципальных районов», применяемый с 01 января 2012 года, на единый счет доходов бюджета Партизанского муниципального района  № 40101 «Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации».
2.
Начальнику отдела доходов (Захаровой)

2.1.
В трехдневный срок довести  настоящий приказ до Отделения по Партизанскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, главных администраторов доходов бюджета Партизанского муниципального района;

2.2.
Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в сети «Интернет».

3.
Главным администраторам доходов бюджета Партизанского муниципального района:

3.1.
Обеспечить администрирование доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности подведомственными муниципальными казенными учреждениями Партизанского муниципального района, являющимися администраторами доходов указанных доходов, в соответствии с требованиями бюджетного законодательства;

3.2.
Обеспечить своевременное информирование плательщиков о порядке заполнения платежных документов за оказанные платные услуги муниципальными казенными учреждениями Партизанского муниципального района с учетом изменений;

3.3.
Обеспечить закрытие в Отделении по Партизанскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю раздела по приносящей доход деятельности на лицевых счетах муниципальных казенных учреждений, ранее открытых на счете № 40703 «Счета негосударственных организаций. Некоммерческие организации», в порядке, установленном Федеральным казначейством.

4.
Приказ финансового управления администрации Партизанского муниципального района от 29.12.2008 № 53-ос «Об утверждении Порядка осуществления районными бюджетными учреждениями операций со средствами, полученными от приносящей доход деятельности» считать утратившим силу.

5.
Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2012 года.

6.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника финансового управления

И.В.Павленко
С приказом (распоряжением) работник

ознакомлен                                            _______________     « ____» ___________ 2011г.

                                                                                            (личная подпись)